R E S O L . LXXXI.

*An infans expositus ad Ecclesia, vel domus alicuius
valvas cum scriptura collo appensa baptizatum esse
testificante, sit baptizandus sub conditione?*
*Et inferior, quia ieiunendum sit de baptizatis domi
ab obstetricibus?*
*Et quid, si quares, an baptizatos ab hereticis liceat
sub conditione iterum baptizare? Ex p. 9. tract. 6.
& Mifc. 1. Ref. 34. alias 35.*

S. I. **D**OCTUS, ingeniosus, & acutus Author est Sup. hoc in Antonius Quintanady. Societas Jesu.
Is in Tosc. mor. tom. 1. tr. 1. jng. 9. n. 3. mordicus Ref. præteri-
affirmativam lententiam tenet. Probat hoc primò
ex c. Placuti, d. if. 4. de conser. ibi: *Placuit de in-*
fantibus, quiores non inventuimus certissimi testes, qui
eos baptizatos esse sine dubio testentur, &c. ab que ul-
lo scripulo eos baptizandos esse. Et in Rituali Ro-
mano Pauli V. §. De bapt. para. statutur: *Injunctio ex-*
positi, & iuventi, si re diligenter investigata de eorum
Baptismo non constet sub conditione baptizentur. Ubi
notandum verbum, *constet*, quod significat claram
probationem, ut notat Marchard. de probat. con. 75.
n. 21. At schedulam, nec nota sigillo, aut subscrip-
tionem formata, que à quo scripta indicet, firmum,
aut certissimum testem, aut confans testimonium
non esse, nec in ullo foro, & tribunal humana
facie, immo & nullo modo probare, docent Ro-
man. conf. 204. n. 3. & Card. Tusc. 1. 7. concl. 74. n. 25.

2. Probatur secundus, ex nonnullis Conciliorum,
ac Praelatorium decretis, in quibus statutum est con-
silio gravissimorum Episcoporum, & doctissimorum
virorum, ut hujusmodi infantes, etiam collo ap-
pensam hanc afferant schedulam, dummodo alia via
de baptismo non constet; iterum baptizandos esse
sub conditione. Sic in III. Concil. Mediol. sub S.
Carol. Borrom. iii. de Bapt. infant. fine, ibi: [Infans
expositus, licet appensum collo scriptum habeat,
quo ille baptizatus significetur; si tamen re diligenter
prærequisita, quemadmodum in Concilio Ro-
mano, ad hoc dubium sit, eum baptizatum esse, ea
conditione forma baptizetur; Si tu es baptizatus,
ego te iterum non baptizo, &c.] Unde colliges, sche-
dulam non existimari in hoc Consilio testimonium
adeo sufficiens, ut a baptismatione conditionali excusat. Idem statutum esse in Synodo Camarense testa-
tur Marchant. Candel. Sacr. tr. 2. de Bapt. o. 2. q. 4.
In Hispanensi Archiepiscopatu tempore sapientissimi,
& dignissimi Praefulis D. Petri Castro, &
Eduardo, & alio, indicio in ea actate essent; quod si in nemore

E 3 Quinones;

la hoc in
mat. tr. 1.
1. id est inter Christicolas & non credentur esse
infidelium. Nam si exponerentur inter infideles
Iudei & Iudæi, qui baptistum excolet, tunc etiam
veri & et secum habent testimonium, afferverans eos esse
baptizatos, effent saltem sub conditione baptizandos
etiam de his, quia tale testimonium suspicuum esse posset.
et quod Cum vero parvuli sine tali testimonio baptistim, in-
fantes, tunc Christianos exponentur, si aliunde eos non
ad hoc confiterentur esse baptizatos, baptizandi essent sub con-
ditione. Ratio cur non sine baptizandi absolute, ea
est, id est, quia fortasse patres oblitii sunt apponere sche-
dulam, etiam sunt pueri baptizati, vel pre angu-
stia temporis, ut peccatum adulterii, v. g. occulta-
tent, schedulam apponere pueri non potuerunt.
hæc hoc
cum in Nisi forte pueri expositi inter Christianos, & qui
ad hoc creduntur esse filii Christianorum excolere, & ex-
cludere, & alio, indicio in ea actate essent; quod si in nemore

Tom. I.

UNITON.
Opera
Tom. 1. & II
E III

Quoniam, consilio sapientium virorum idem sanctum, & observatum fuit; sicut etiam illustris D. Fr. Didacus Martones in sua Cordubensi Diocesis, Idem observandum jussit post sedulas doctissimorum Theologorum consultationes, ac affixum fuit Decretum hoc in S. Hyacinthi Xenodochio, necnon in Orphanotrophic Civitatis Toletanae, pro his expotis infantibus assignato. Sic etiam censere aliqui Theologi à Venetiarum Patriarcha congregati; licet alij oppositum affirmarint, ut testatur Comitus responsum lib. i. q. 1.

3. Probatur tertio auctoritate plurium Doctorum ex nostra Societate, qui de hac re conseruantur, & quorum subscriptiones apud me habeo. Ij ergo afferemus hos pueros, sive schedulam afferant, sive non, sine dubio baptizandos esse sub conditione, ab Episcopisque in suis Diocesibus hoc statuendum, & observandum. Sic docuerunt, & subscriventer sapientissimi Didacus Ruiz de Montoya, Michael Vasquez, Didacus de Cordova, Francisco Ruiz, Joannes Baptista Gonzalez, Franciscus de Aleman, Gundisalvus, Ramireze, Petrus Malgarejo, Joannes Baptista Lanzabeche, Ildefonsus Fernandez de Cordova, Joannes Monius, Ferdinandus de Mendoza, Matthaus Rodericus, ac ferre orines rem ex professo discuterunt. Hucusque Quintanaduenias, qui potest responderet ad rationes in contrarium: dicit enim, credi posse uni vetula, seu testi afferenti alicuius baptismum, non vero huic schedula. Primo, quia si vetula, seu testis, cognoscitur, quis, & qualis fuerit, & si ille fide dignus existat, dubium morale de baptismi valore tollet: at si non cognoscitur, ut contingit ex schedula, quomodo dignus fide existimandus. Quomodo ei credendum? quoque pacto moraliter certitudinem generabit? Porro scriptura huic eadem fides, quae scribenti, aut proferenti habenda est: & cum de scriptore non constet, neque de autoritate schedula, ut fidem faciat constare potest.

4. Ex his colligit, iterum baptizandos esse conditionaliter, non solum deinceps exponendos; sed qui haec tenus expositi sunt cum hujusmodi schedula; etiam si senes modo, & Sacerdotibus, ac Episcopis finit in omnibus enim eadem est dubitandi ratio, ac periculum salvationis perseverat. Quae omnia procedere putat, etiam si viginti, aut triginta diebus à nativitate exponentur infantes cum schedula; quod, scilicet, baptizari debent: adhuc enim perseverant, rationes dubitandi supra allatae. Sic viri dominum faciat consulti. Hac omnia Quintanaduenias.

5. Sed communis sententia Doctorum, quibus ego adhuc in p. 5. tr. 1. 3. ref. 85. & in Addit. ad p. 1. lin. 2. hujus loc. cit. resol. 6. est in contrarium. Ideo novissime dixit Bauhnius in Theol. mor. tom. 1. tr. 2. q. 18. in fine, [quod dubium facti est, cum absolutè incertum est, utrum baptismus verè fuerit unquam datus, pura, quia puer expotus in via est, nulla ipsi adjecta schedula, quae de baptismi ejus testificetur: in eventu utriusque dubii est hic iterandus sub conditione: quod si tale dubium non suppetat, est baptismi germinatio mortalis, utpote facilega secundum D. Leonem, & Augustinum.] Sic ille.

6. Verum, quia Pater Quintanaduenias pro sua sententia ex Authoribus impressis citat solum Merchantinum à me citatum; ego in ejus gratiam adducam virum doctissimum, S. Theologie Professorem in Academia Cracoviensi: & is est, Adamus Opatovius de sacr. tr. de bapt. diff. 1. q. 6. n. 49. ubi sic afferit: [Forma conditionata semper est licitum uti, quando est dubium, an sit ritè baptismus collatus. Sed, quando * obstertrix baptizat domi, semper est

* Sup. hac obstertrice in Res. seq. & in alio §. ejus anno.

dubium: nam perturbata ex subito easu, potuit in forma errare. Et experientia testis est, multas & in materia, & in forma errare. Tum plerique veneficiæ, quæ infantes sine baptismō, tanquam hostias diabolo, oblatas esse volunt. Unde cum illis dico qui affirmant securius esse, ut pueros domi baptizatos ab obstetricibus, sub conditione baptizent ministri.

7. Sed quæres, an baptizatos ab Hæreticis licet ^{sup. hoc fa-} sub conditione baptizare? Respondeo, quamvis ^{præ in Ref.} (ut jam determinatum est) sit baptismus validus, ^{72. cutum in §. penult.} qui ab hæreticis confutatur; præsertim si cum intentione Ecclesiæ debitam formam, & materiam adhibent. Sed, quia sapienter dubitatio exoritur de veritate baptismi collata ab Hæreticis, nam magno odio Ecclesiæ prosequuntur: tum, quia sœpe formas immutant, & materias sacramentorum contemnunt, & sicut ab Ecclesiæ ita ab ejus intentione animum aversum gerunt: id est Molanus *sua Prædicta* tr. 4. c. 3. n. 30. ait: Sepè deprehensionem est, necessariam eis in baptizando intentionem defuisse: unde tales sub conditione baptizantur.

8. De pueris vero expotitis, sive habeant in collo scriptum appensum, sive non, quod fuerint baptizati, dico, sub conditione esse baptizandos, non manifeste pereant.] Hec omnia Opatovius, quæ confirmant ea, quae idem Quintanaduenias allerit singul. 4. & 5. Itaque ex omnibus apparet, sententiam P. Quintanæ esse factis probabilem, & præsertim ex subscriptione doctissimorum illorum virorum ex Societate, quos ipse adducit.

R E S O L . LXXXII.

An infans in domo baptizatus ab obstetricibus possit iterum in Ecclesia baptizari sub conditione?
Et ita baptizans an peccet, & si irregularis? Ex p. 5: u. 13. & miscell. 3. Ref. 86.

§. 1. **A**d hunc casum affirmativè respondet ^{sup. hoc fa-} Francise. Sylvius in 3. p. D. Toom. q. 6. 6. ^{pra. in Ref.} art. 9. dub. 2. ubi sic ait: Et si qui baptizatum domi ab obstertrice postea sub conditione baptizat, non sit irregularis, queritur tamen an peccet? Verius arbitramur non peccare, quia semper licet ea forma conditionata uti, quando est dubium de baptismō ritè collato. Quando autem obstertrices domi baptizarunt, semper est ejusmodi dubium, ne vel subito necessitatis calu turbata, alter quam referant, dixerint, vel fecerint; aut semel & iterum deprehensa, quod bene baptizant, deinceps malitiose errant, ac nihilominus alterant, se more solito baptizasse. Experiencia enim notitia est multas in materia, vel forma errare, interdum per ignorantiam, vel turbationem, interdum vero per malitiam, quia sunt fortileg, sive ob aliud. Ut igitur parvorum saluti consularunt, securius est eos, tametsi ab obstertricibus domi baptizatis, postea baptizare sub conditione, nec potest in iterationis crimen venire, quod factum est omnino nescitur, ut ait S. Leo epist. 37. Hinc Molanus. ut *sua Prædicta* tr. 4. c. 3. sic loquitur. Et si obstertrices afferant se baptizasse infante, potest tandem cum in templum deferunt sub ultata conditione baptizari. Pastorale autem Mechlinense sic habet. Si re diligenter requisita dubium fuerit, utrum puer sit baptizatus, vel si sit baptizatus ab obstertrice sub conditione baptizetur. Et iterum conditionalis baptizatio facienda est circa infantes, qui ab obstertricibus baptizati esse referuntur. Contentis & Synodus Irenensis sub Martino Rythovio tit. 12. c. 3. Hucusque Sylvius.

2. Sed

De Sacram.Baptism. Resol.LXXXIII.&c. 55

2. Sed quicquid sit in illis partibus Germaniae ubi saepius obsterices sunt fortilegat, tamen in nostris partibus Sylvij doctrina non admittitur. Sed obsterices diligenter examinantur, ne error aliquis contingat, & non comperto, postea in Ecclesia supplerunt solemnitates omissas; diligentia vero cum supradictis facienda est a viris doctis, & interrogandi sunt individualiter de omnibus necessariis ad conficiendum Baptismum, videlicet de veritate forma, de quantitate aquae, & de parte corporis, ubi infans fuit baptizatus.

RESOL. LXXXIII.

An baptizati in periculo mortis debeant postea in Ecclesia ceremonias omissas supplere?

Et an si quis omittet supplere in Ecclesia solemnitates omissas in privato Baptismo sceluso scandalo, non peccet nisi venialiter? Ex part. 5. tr. 3. Ref. 6.

§. 1. Respondeo affirmativè, ut constat ex usu Ecclesiarum, & colligitur ex c. 1. de Sacra non iterando. Atque hoc etiam de exorcismis intelligendum esse docet Richardus in 4. disp. 6. art. 6. q. 1. Vivaldus in candelabro de Bapt. n. 18. Victoria de Bapt. n. 38. & habetur in Pastorali Romano, eo observato, ut cum Minister homini baptizato demonis ejectionem, atque gratia celestis donum precatur, intentionem suam referat ad perfectiorem diaboli, qui nunquam omnino infestare desistit, repulsam, uberioraque gratia celestis communicationem; ut proinde non intelligam, cur dixerit Paulus Comitolus lib. 1. resp. moral. q. 12. facilius fore, & maximam Sacramenti injuriam, si Parochus pueri privatum baptizato, postea in Ecclesia exorcismos ad demonem profligandum adhibeat; arque hoc quidem doctrina de supplendis ceremoniis observari debet tempore pestilentia cessantis; cum enim infantes ex matribus peste infectis editi, in magno repentina mortis periculo versentur, frequenter accidit, ut privatin baptizati debeant, neque tunc vacat semper Sacerdotibus omissas ceremonias in templo supplerere, ideoque post pestilentiam, si supervivant, ad Ecclesiam ducent enim, & hac omnia docet Layman lib. 5. tract. 2. cap. 8. n. 9.

2. Notandum est tamen, Possessum de Officio Curati, cap. 6. n. 23. docere, quid si quis omittet supplere in Ecclesia solemnitas, omissas in privato Baptismo, secluso contemptu non esse nisi peccatum veniale.

RESOL. LXXXIV.

Qui sub nomine Principum in Rituali Romano Pauli V. & in Clementina unica de Baptismo intelligentur, ut eorum filii extra Ecclesiam in domo baptizari possint? Ex part. 9. tr. 6. & Misc. 1. Ref. 37. alias 38.

§. 1. Puto sub nomine Principis etiam intelligi Duces non recognoscentes Superiores, ut Dux Muniti, Dux Parmensis. Sed Pater Quintanadueñas in Theolog. moral. tom. 1. tract. 1. singul. 21. num. 3. ampliat vocabulum Principis: ait enim: Non ita strictè sumendum esse nomen Principis, nonnulli judicabant, cum Privilegium Principis latè sit interpretandum: sed filii Dūcum, seu los hijos de los Duques, y grandes de Espana, & de

otros grandiós Potentados de otros Reynos; seu, ut loquitur Granado tract. 4. dub. 4. Potentatus nobiles, possent ut hoc privilegio: præsertim si adit dispensatio, vel potius interpretatio: aut epicheia juris communis ab Episcopo facta, cum illud ob exiam nobilitatem, & dominio splendorem Principibus concedatur, ut innuit Glossa hic: & Vocabularia utriusque Juris, Principum nomine quemlibet sacerularem Dominum, ut 33. quæst. 5. & Prelatum Ecclesiæ, ut disp. 33. cap. Ecclæ, comprehendere doceant. Unde omnes filios, ac nepotes Dūcum, Marchionum, Comitum, & de otros Señores de titulo, con dominio superior, y vassallos, vel eorum, qui ratione muneris Principatum, seu præexcellenter honorem, aut prærogativam habent, ut Vicereges, Oratores Regum, vel Pontificum, vulgo, los Embaxadores, necnon supremi Praesides Senatus Regij Castellar, & forsitan aliorum, ut Ordinum, Indiarum, Belli, & Justitiae, dum hoc honeste, ac familia splendor fruuntur; ac his similes, sub hoc nomine non improbabiliter contineri aliqui forte existimabunt.] Ita ille.

2. Sed ejus opinio mihi non placet, & oppono Granadum ab ipso citatum in 3. part. contr. 4. tr. 6. n. 2. ubi sub nomine Principum assertum, quid comprehenduntur Potentatus nobiles, qui Regibus æquiperantur, ut sunt Dux Venetiarum, Dux Florentia, Dux Munita, & alij, quos dixi supra; non autem, ut vult Quintanadueñas, licet cum formidine, Magnates Hispaniarum, Oratores Regum, Praesides, Senatus Regij Castellar, & Ordinum, Indiatum, Belli, & Justitiae; nam ista persona non æquiperantur Regibus, ut loquitur Granado, inquit subjecti sunt Regibus, ut eorum vassalli. Ergo non possunt includi sub nomine Principum. Et ideo Castrus Palauus tom. 4. tr. 19. disp. unica, punct. 12. num. 16. sic ait: [Grave peccatum committeret, seclusa necessitate, qui extra Ecclesiam in privatis Oratoris hoc Sacramentum solerint ministraret. Excipiuntur Regum, & Principum liberi, id est, filii, & nepotes, tam naturales, quam legitimi superñorum Principum, hoc est, illorum, qui alteri subjecti non sunt.] Ita ille, cui etiam additum Franciscum Sylvium var. refol. tom. 1. verb. Baptismus, 4. concl. 1. in fine. Ergo omnes personæ numeratæ à Quintanadueñas non includuntur sub nomine Principum; quia, ut dixi, alteri subjecti sunt. Et pro hac sententia Palauus adiuxit Glossam, S. Valquez, Layman, Coninch, & Suarez: verum in gratiam Patris Quintanæ asserto, post ipsum eandem sententiam docere doctum Zipeum tom. 2. lib. 3. tit. de Baptismo, resp. 1. num. 2. ubi ait, quid in nostro casu sub nomine magni Principis, non tantum supremi, & his ferè proximi; sed & tituli eminentes intelligi posse videntur.

RESOL. LXXXV.

An licet baptizeni filii Hæreticorum, si sub cura parentum probabilitate timeatur periculum perversionis eorum? Ex part. 3. tract. 4. Ref. 7.

§. 1. Negativam sententiam docent Fernandez de Heredia disput. de sacram. Baptismi part. 7. dub. 3. n. 8. & Coninch. de Sac. quæst. 68. art. 10. dub. unico num. 81. ubi sic assertum: Quando aliqui hæretici, vel apostatae habitant in iis locis, in quibus liberè exercent suam Religionem extra periculum mortis, eorum filii, non sunt baptizandi.

E 4. nū

nisi per separationem, vel aliam rationem possit caveri, ne parentes eos impiis sacris, & doctrinis imbuant, quia alias fieret contra dignitatem Sacramenti, quod probabilius magis obesset, quam proficeret. Ita Coninch, & Suarez in 3. tom. 3. diff. 41. sect. 5.

2. Sed ait Layman in Theol. mor. lib. 5. tract. 5. cap. 6. num. 12. contraria praxis apud nos à viris doctis, ac piis sèpè observata fuit, & recte quidem, quia periculum perversio non est adeò propinquum, aut certum, cum fieri possit, ut infantes ante ulum rationis moriantur, & per Baptismum salvantur, tum, quia plerunque spes non parva est, ut hereticorum liberi aliquando in fide Catholica instruantur, quam idcirco libentius recipiunt, si sciati à Catholicis Sacerdote se baptizatos fuisse. Addi etiam potest, tametsi à parentibus, & ministris suis hæreticis falsa dogmata edoceantur, interdum ignorantia difficulter vincibili laborare, & pertinaces hæreticos non effeūt proinde tales dogmata fidei baptismalis retineant, & salvari possint, si de peccatis post Baptismum commissis vera conversione doleant, per ea, quæ dixi lib. 2. tract. 1. cap. 12. num. 3. Hæc omnia Layman, & satis quidem probabiliter.

RESOL. LXXXVI.

An in mortis articulo filij Infidelium sint, invitis parentibus, baptizandi?

Et an, secluso mortis periculo, non sit licitum, invitis parentibus, baptizari à dominis suis filios servorum infidelium? Ex part. 5. tr. 3. Ref. 10.

^{Sup. hoc infra in Ref. 88. §. Excipe & in Ref. 90. § 2. pau- lò post initium à vers. Primus ell.} §. 1. **A**ffirmativam sententiam, cum formidine tamen, docet Sotus in 4. diff. 5. in fine, art. 10. Sed valde miror. Dico igitur audacter in tali casu filios infidelium esse invitis parentibus baptizandos. Et ita ex Soto, Aragonio, Acosta, Suarez, Henriquez & D. Antonino docet Jacobus Granado de Sacram. in 3. part. contr. 4. tract. 4. diff. 5. sect. 4. num. 19. quia cum est in mortis articulo, cenetur extra parentum potestatem, quia quod parum distat, nihil distare videtur, nec timeri potest periculum apostasie, & deceptionis, praesertim cum puer tunc sit in extrema necessitate spirituali, in qua non est confundens ita dependens a parentibus, ut propter illorum contradictionem damnandus sit in eternum. Et ita hanc sententiam præter Doctores citatos, docet etiam Hurtadus de Sacram. Baptismi, diff. 3. diff. 3. qui etiam diff. 5. recte probat cum Coninch de Sacram. q. 98. num. 10. dub. unic. num. 76. Valentia tom. 4. diff. 4. q. 3. Sup. hoc in punt. 3. Zambranus de Sacram. Bapt. cap. 1. amb. Ref. feq. & 11. num. 5. Azorius tom. 1. lib. 8. cap. 25. q. 10. se- cluso periculo mortis illicitum esse invitis parentibus baptizari à dominis filios servorum infidelium.

RESOL. LXXXVII.

^{Sup. prima diff. hujs tituli in Ref. feq. §. Secun- da. & magis late in tom. 3. tract. 1. ex Ref. 6. §. Sec quid.} Utrum licet baptizare infantes filios Infidelium, invitis parentibus, etiamque parentes infideles subditos Principibus Christianis: immo si fuerint Christianorum servi?

Et an, domini teneantur hoc facere? Ex p. 2. tr. 15. & Misc. 1. Ref. 45.

§. 1. **P**rima sententia est D. Thom. qui assertit in 3. p. q. 68. art. 10. & 2. 2. q. 10. art. 10. id non

licere, etiamque parentes infideles sint subditi Principibus Christianis, * immo etiamque fuerint Christianorum servi: nam parentes iure naturali habent custodiam, & curam suorum filiorum, antequam ad usum rationis perveniant. Ergo nulla autoritate humana, sive Principum, & Dominorum, possunt hoc jure licite privari; privarentur autem, si ipsi invitis corum filij baptizarentur, &c. Hanc sententiam amplectuntur omnes discipuli Divi Thom. Caetanus, Sotus, Capreolus, Paludanus, Victoria & ali.

2. Secunda sententia est Suarez in 3. part. tom. 3.

diff. 25. sect. 4. Petri de Cabrera de Sacr. q. 68. art. 10. diff. unic. conc. 4. §. 7. Nugni tom. 1. in 3. p. q. 69. art. 20. diff. 2. concl. 3. Qui afferunt, parvulos infideles, qui sunt mancipia Christianorum, posse à dominis suis vendi, seu donari, & postquam haec via fuerint à parentibus substracti, licite baptizari possunt, etiam parentibus inconsultis, & reluctantibus; etiamque ipsi domini hac intentione, & fine venderent, seu donarent tales parvulos, ut à parentum cura substracti baptizentur. Prior pars conclusionis est certa; nam qui est dominus alicuius rei, potest illam pro libito donare, & vendere. Secunda pars conclusionis probatur, quia illi parvuli tunc non sunt sub cura parentum, sed sub cura illorum, quibus venditi, vel donati sunt; ergo parentibus inconsultis, ex consensu eorum, qui illorum curam gerunt, poterunt baptizari.

3. Tertia est sententia Vasquez in 3. p. tom. 3.

diff. 155. c. 4. num. 5. o. Luisi Turriani in 2. 2. tom. 1.

diff. 5. 4. dub. 2. Greg. Ruiz in suis controv. Theol. con-

trover. 1. 9. ubi ait: Non modo filios servorum infi-

delium vendi, & separari possunt à parentibus ut ba-

tizentur, & ita separatos baptizari recte possunt, si

diligentia adhibeatur, ne à parentibus aliquo modo

possunt conueniri, & subverti. Verum etiam ante-

quam separantur, & vendantur, sub cura parentum

existentes, sine peccato baptizari posse, si res ipsa ex

se consideretur. Et ad incommoda, quæ ex ista sen-

tentia sequi videntur, ref. ponder. n. 55. & 37. Nam